ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Саратовот 28 июля 2023 года № 680-П

Опубликовано на сайте сетевого издания «Ново сти Саратовской губернии»
www.g-64.ru

28 июля 2023 года

О введении ограничительных мероприятий
в связи с угрозой распространения энтеровирусной инфекции

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области, предложения Главного государственного санитарного
врача по Саратовской области от 28 июля 2023 года № 1 Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории Саратовской области с 29 июля 2023 года по 31 августа 2023 года следующие ограничения:
запретить проведение массовых мероприятий (культурно-развлекательных, спортивных) с участием детей на террито-

рии Энгельсского муниципального района Саратовской области;
запретить участие детских организованных коллективов из Энгельсского муниципального района в массовых меропри-

ятиях (культурно-развлекательных, спортивных), проводимых на территории Саратовской области;
запретить работу бассейнов открытого и закрытого типов всех форм собственности на территории Энгельсского муни-

ципального района Саратовской области.
2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Саратовской области  Р. В. Бусаргин